das atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal, 

faz saber que apresentou e a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, eu sanciono a 

seguinte Lei. 

Art.1º Fica autorizado o Poder Executivo a realizar abertura de crédito adicional especial no 

valor de R$ 7.440.000,00 (sete milhões, quatrocentos e quarenta mil reais), destinados ao 

investimento e manutenção da rede municipal de ensino.  

Art. 2º O credito especial que ora se autoriza ocorrerá na seguinte conformidade: 

O crédito adicional especial que ora se autoriza ocorrerá na seguinte conformidade: